
 
 

 
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 
 

                                                             Н А К А З  

 
від 13 червня 2025 року                           Київ                                         №  971 

 

 

 

 

Про затвердження сімнадцятого випуску  

Державного формуляра лікарських засобів  

та забезпечення його доступності  

 

 

Відповідно до статті 141 Основ законодавства України про охорону 
здоров’я, Методики створення формулярів лікарських засобів та Положення 
про Державний формуляр лікарських засобів, затверджених наказом 

Міністерства охорони здоров’я України від 22 липня 2009 року № 529 «Про 
створення формулярної системи забезпечення лікарськими засобами закладів 

охорони здоров’я», зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 29 жовтня 
2009 року за № 1003/17019, Державної стратегії реалізації державної політики 

забезпечення населення лікарськими засобами на період до 2025 року, 
затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 05 грудня 2018 року 

№ 1022, та з метою подальшого удосконалення державної формулярної 
системи, забезпечення найбільш раціональних, високоефективних та 

економічно доцільних методів фармакотерапії на принципах доказової 
медицини 

 
 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити сімнадцятий випуск Державного формуляра лікарських 
засобів, що додається. 

2. Директору Державного підприємства «Державний експертний центр 
Міністерства охорони здоров'я України» (Михайлу Бабенку) забезпечити 
доступність сімнадцятого випуску Державного формуляра лікарських засобів 

для лікарів усіх спеціальностей, клінічних фармакологів, провізорів, 
провізорів клінічних.  



3. Міністерству охорони здоров’я Автономної Республіки Крим, 
обласним, Київській та Севастопольській міським військовим адміністраціям 

забезпечити подальше впровадження формулярної системи.  
 
4. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства охорони 

здоров’я України від 12 березня 2024 року № 418 «Про затвердження 
шістнадцятого випуску Державного формуляра лікарських засобів та 

забезпечення його доступності». 
 

5. Фармацевтичному управлінню (Олександру Гріценку) забезпечити 
оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства охорони 

здоров’я України. 

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

Едема Адаманова. 

Міністр Віктор ЛЯШКО  

 

 

 

 


